
Página: 1 / 2

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

118/2024

22/08/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2024
Dispensa de licitação
64/2024 - DL
118/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BANDEIRAS OFICIAIS
DO BRASIL, ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.

Participante: SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO

OXFORD EM ESTAMPA DIGITAL DA MAIS ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, DUPLA FACE COM REFORÇOS ANTI DESFIAMENTO E
ILHOSES DE METAL PARA HASTEAR SENDO BRASIL, ESTADO E
MUNICÍPIO NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT
0,90X1,28 METROS (2.0 PANOS). ESTAMPADA E REFORÇADA -
CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO
OXFORD EM ESTAMPA DIGITAL DA MAIS ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, DUPLA FACE COM REFORÇOS ANTI DESFIAMENTO E
ILHOSES DE METAL PARA HASTEAR SENDO BRASIL, ESTADO E
MUNICÍPIO NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT
0,90X1,28 METROS (2.0 PANOS). ESTAMPADA E REFORÇADA

5,000 UNI 960,00 4.800,00

2 CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO
NYLON MARÍTIMO TRANÇADO IMPERMEÁVEL AO TEMPO ESTILO
PETROBRÁS DUPLA FACE COM APLICAÇÕES PEÇAS POR PEÇAS E
BORDADOS DE ALTO RELEVO E RESISTÊNCIA PARA USO INTERNO
SENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO NOS TAMANHOS OFICIAIS
CONFORME NORMAS DA ABNT 1,12X1,60 METROS (2.5 PANOS).
ACOMPANHA ROSETAS DE LUXO QUE COMPLEMENTAM AS
BANDEIRAS COM MEDALHA DA REPÚBLICA. - CONJUNTO DE TRÊS
BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO NYLON MARÍTIMO
TRANÇADO IMPERMEÁVEL AO TEMPO ESTILO PETROBRÁS DUPLA
FACE COM APLICAÇÕES PEÇAS POR PEÇAS E BORDADOS DE ALTO
RELEVO E RESISTÊNCIA PARA USO INTERNO SENDO BRASIL,
ESTADO E MUNICÍPIO NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME
NORMAS DA ABNT 1,12X1,60 METROS (2.5 PANOS). ACOMPANHA
ROSETAS DE LUXO QUE COMPLEMENTAM AS BANDEIRAS COM
MEDALHA DA REPÚBLICA.

1,000 UNI 2.900,00 2.900,00

Total do Participante: 7.700,00

Total Geral: 7.700,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 7.700,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 22/08/2024, às 15:49:06. Protocolo: aeb0fd80-8024-4baa-a00b-0780dce56c9b



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/08/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 22/08/2024, às 15:49:06. Protocolo: aeb0fd80-8024-4baa-a00b-0780dce56c9b


		2024-08-22T15:49:42-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-08-22T15:49:52-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




